UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-XPHC Hải Dương, ngày       tháng  3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng
11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số: 144/2021/NĐ-CP  ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội;
phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng,
chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Quyết định không khởi tố vụ án hình sự số 21/QĐ-ĐCSHS ngày
16/12/2023 của Cơ quan cảnh sát điều tra Công an huyện Gia Lộc và hồ sơ vụ
việc vi phạm;

Theo đề nghị của Công an huyện Gia Lộc tại Tờ trình số 324/TTr-CAH
ngày 27 tháng 02 năm 2024; Công văn số 323/CV-CAH ngày 27/02/2024 và các
tài liệu có trong hồ sơ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:
Họ và tên: VŨ TẤT NO; Giới tính: Nam;
Ngày, tháng, năm sinh: 15/06/1990 Quốc tịch: Việt Nam;
Nghề nghiệp: lao động tư do
HKTT: thôn Hạ Bì, xã Yết Kiêu, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương;
Nơi ở hiện tại: thôn Hạ Bì, xã Yết Kiêu, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương; Số

CCCD: 030090008361, cấp ngày 12 tháng 06 năm 2022.
Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH;
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: xâm hại sức khỏe thành viên

gia đình;
Tối ngày 13/10/2023, Vũ Tất No đang ở trong nhà thì nghe thấy tiếng

Nguyễn Thị Lâm (vợ No) hét lên thì No đi từ trong nhà đi ra thấy vợ bị anh Vũ

Tất Của đánh đã lao vào vừa đẩy vừa đấm khiến Của lùi về phía cánh, cột cổng
bên phải theo hướng nhìn từ trong nhà ra, anh No đã dùng tay trái giữ người anh
Của, còn dùng tay phải đấm liên tiếp 04 cái trúng vào mặt anh Của.

3. Quy định tại:
- Khoản 1 Điều 52 Nghị định số 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự,
an toàn xã hội, phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu
hộ; phòng, chống bạo lực gia đình. Mức phạt từ 5.000.000 đồng đến 10.000.000
đồng.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không
5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền
Cụ thể: 7.500.000đ (Bảy triệu năm trăm nghìn đồng)
b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không
c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho các cá nhân có tên tại Điều 1 để chấp hành và có quyền

khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của
pháp luật.

Các cá nhân có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định
xử phạt này trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được giao Quyết định; nếu quá
thời hạn mà không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 được nộp tại Ngân hàng Thương mại cổ
phần đầu tư và phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hải Dương (địa chỉ: Số 02-
đường Lê Thanh Nghị, phường Phạm Ngũ Lão, thành phố Hải Dương).

2. Gửi cho Ngân hàng Thương mại cổ phần Đầu tư và phát triển Việt
Nam, Chi nhánh Hải Dương.

3. Gửi cho Trưởng Công an huyện Gia Lộc để chỉ đạo tổ chức thực hiện
và báo cáo kết quả lên Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh Lưu Văn Bản;
- Sở Tư pháp;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CV Quảng.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

Quyết định đã giao trực tiếp cho cá nhânbị xử phạt vào hồi ........ giờ …..... phút,
ngày ......../…...../2024.

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH
(Ký, ghi rõ họ và tên)

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-12T08:04:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-12T08:04:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-03-12T08:04:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!